

# Mogens Knudsen, registreret revisionselskab ApS

---

Damgade 73, 6400 Sønderborg Telefon 74 42 15 89 Telefax 74 42 15 69 CVR nr. 44650819  
Registreret revisor Mogens Knudsen, HD

## **Omnicon A/S**

Stødagervej 6  
6400 Sønderborg

CVR. nr. 18034409

## **Årsrapport for 2015**

21. regnskabsår

Godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 04-05-2016

---

Steen Kristensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors erklæringer .....	4
Virksomhedsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6
Hoved- og nøgletal .....	7
Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	13
Balance .....	14
Pengestrømsopgørelse .....	16
Noter .....	17

**Omnicon A/S**

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Omnicon A/S Stødagervej 6 6400 Sønderborg
Telefon	45 74 43 31 99
Telefax	45 74 43 35 99
E-mail	post@omnicon.com
Hjemmeside	www.omnicon.com
CVR-nr.	18034409
Stiftelsesdato	01-09-1994
Hjemsted	Sønderborg
Regnskabsår	01-01-2015 - 31-12-2015
<b>Bestyrelse</b>	Steen Hougaard Kristensen, Formand Thorsten Biallas, Direktør Gerd Theilen
<b>Direktion</b>	Thorsten Biallas, Direktør
<b>Revisor</b>	Mogens Knudsen, registreret revisionselskab ApS Dangade 73 6400 Sønderborg CVR-nr.: 44650819

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter, som er uforandret i forhold til forrige år, består i produktion og afsætning af farver og andre tilsætningsstoffer hovedsageligt til betonindustrien.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2015 - 31-12-2015 udviser et resultat på kr. 10.162.914, og selskabets balance pr. 31-12-2015 udviser en balancesum på kr. 91.700.976, og en egenkapital på kr. 41.429.324.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes realiseret et tilfredsstillende resultat i det kommende år.

### Vidensressourcer

Virksomhedens politik er fortsat udvikling af produkter og processer. Det er derfor afgørende, at virksomheden også i fremtiden er i stand til at tiltrække og fastholde kompetente og motiverede medarbejdere.

### Miljøforhold

Virksomheden opfylder lovgivningens krav på miljøområdet. Ledelsen har fokus på virksomhedens miljøpåvirkning, herunder risikoen for at udlede farvestoffer til det offentlige kloaknet og vandløb. Virksomheden vurderer ikke, at udledning af farvestoffer m.v. vil medføre skader på miljøet.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden udvikler løbende produkter og processer. Der foretages ingen egentlig forskning.

### Koncernforhold

Selskabet er repræsenteret i udlandet via følgende datterselskaber og associerede virksomheder:

Datterselskaber:

- Omnicon GmbH, Tyskland
- Omnicon Norge AS, Mjøndalen, Norge
- Omnicon Pigments SRL, Rumænien
- Omnicon Spółka z.o.o., Polen
- Omnicon (Shanghai) Trading Co., LTD., Kina

Associerede virksomheder:

- OTE Surface Protection GmbH, Tyskland
- ZheJiang United Pigment Co., Ltd., Kina

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport

Årets resultat udgør kr. 10.162.914 og resultatet er kr.612.268 mindre end forrige år. Selskabets ledelse anser det realiserede resultat for tilfredsstillende.

**Hoved- og nøgletal**

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>	<b>2011</b>
Resultat af primær drift	7.318.868	8.186.195	6.688.577	6.057.668	9.307.415
Finansielle indtægter	7.613.079	6.924.351	2.909.280	1.170.936	3.528.622
Finansielle omkostninger	-2.877.105	-1.930.782	-4.567.278	-3.941.734	-5.273.564
Resultat før skat og ekstraord. poster	12.054.842	13.179.764	5.030.579	3.286.870	7.562.473
Skat	-1.891.928	-2.404.582	-652.033	-1.301.860	-1.670.486
Årets resultat	10.162.914	10.775.182	4.378.546	1.985.010	5.891.987
Aktiver i alt	91.700.976	82.092.888	66.906.558	71.458.582	84.918.449
Egenkapital i alt	41.429.324	36.950.754	27.899.815	24.670.229	25.590.223
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	25,93	33,23	16,66	7,90	24,60
Varelager i procent af aktiver i alt (%)	22,53	25,51	24,75	29,08	39,05
Soliditetsgrad (%)	45,18	45,01	41,70	34,52	30,14
Indre værdi	8.286	7.390	5.580	4.934	5.118
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	20	19	20	21	21

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning for 2010. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

## Resultatopgørelse

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>15.892.560</b>	<b>16.517.525</b>
Personaleomkostninger	1	-6.229.832	-6.325.306
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-2.343.860	-2.006.024
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.318.868</b>	<b>8.186.195</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		3.702.099	3.271.927
Finansielle indtægter	2	3.910.980	3.652.424
Finansielle omkostninger	3	-2.877.105	-1.930.782
<b>Resultat før skat</b>		<b>12.054.842</b>	<b>13.179.764</b>
Skat af årets resultat	4	-1.891.928	-2.404.582
<b>Årets resultat</b>		<b>10.162.914</b>	<b>10.775.182</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		8.100.000	6.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.275.738	3.287.272
Overført resultat		-1.212.824	1.487.910
		<b>10.162.914</b>	<b>10.775.182</b>

## Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger	5	25.139.410	25.907.898
Produktionsanlæg og maskiner	6	4.550.500	1.587.329
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>29.689.910</b>	<b>27.495.227</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7, 8	4.824.750	4.566.308
Kapitalandele i associerede virksomheder	8, 9	15.682.479	12.322.370
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>20.507.229</b>	<b>16.888.678</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>50.197.139</b>	<b>44.383.905</b>
Råvarer og hjælpematerialer		20.656.665	20.938.295
<b>Varebeholdninger</b>	10	<b>20.656.665</b>	<b>20.938.295</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.207.363	4.385.396
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.613.811	3.091.859
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		862.045	884.863
Andre tilgodehavender		2.224.133	1.388.351
Periodeafgrænsningsposter	11	351.107	405.007
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.258.459</b>	<b>10.155.476</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>12.588.713</b>	<b>6.615.212</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>41.503.837</b>	<b>37.708.983</b>
<b>Aktiver</b>		<b>91.700.976</b>	<b>82.092.888</b>

## Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		10.747.027	7.471.288
Overført resultat		22.082.297	22.979.466
Udbytte for regnskabsåret		8.100.000	6.000.000
<b>Egenkapital</b>	12	<b>41.429.324</b>	<b>36.950.754</b>
Hensættelser til udskudt skat	13	1.335.636	1.244.842
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.335.636</b>	<b>1.244.842</b>
Gæld til realkreditinstitutter		12.666.010	11.632.749
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	14	<b>12.666.010</b>	<b>11.632.749</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		950.060	1.015.891
Gæld til banker		28.869.643	22.500.881
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.338.776	2.949.624
Gæld til tilknyttede virksomheder		286.278	0
Selskabsskat		1.225.925	1.966.262
Anden gæld		3.599.074	3.830.412
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		250	1.473
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>36.270.006</b>	<b>32.264.543</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>48.936.016</b>	<b>43.897.292</b>
<b>Passiver</b>		<b>91.700.976</b>	<b>82.092.888</b>
Ejerskab	15		
Nærtstående parter	16		
Eventualforpligtelser	17		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	18		

## Pengestrømsopgørelse

	2015 kr.	2014 kr.
Årets resultat	10.162.914	10.775.182
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.343.860	2.006.024
Regulering af andel i tilknyttet virksomheds resultat efter skat	-258.442	-390.961
Regulering af andel i associeret virksomheds resultat efter skat	-3.360.109	-3.198.800
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	-3.910.980	-3.652.424
Regulering af renteudgifter og lignende udgifter	2.824.314	1.844.312
Regulering af skat af årets resultat	1.853.925	2.441.792
Regulering af udskudt skat	90.794	-37.210
Øvrige reguleringer	315.655	775.757
Ændring i varebeholdninger	281.631	-4.376.506
Ændring i tilgodehavender	1.897.017	-1.482.469
Ændring i leverandørgæld mv.	-1.557.131	-40.707
<b>Pengestrøm fra drift før finansielle poster</b>	<b>10.683.448</b>	<b>4.663.990</b>
Renteindbetalinger og lignende	3.910.980	3.652.424
Renteudbetalinger og lignende	-2.824.314	-1.844.312
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>	<b>11.770.114</b>	<b>6.472.102</b>
Betalt selskabsskat	-2.594.262	-729.721
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>	<b>9.175.852</b>	<b>5.742.381</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.538.543	-4.579.544
<b>Pengestrøm fra investeringsaktivitet</b>	<b>-4.538.543</b>	<b>-4.579.544</b>
Provenu af langfristede gældsforpligtelser	967.430	1.153.471
Optagelse af gæld til kreditinstitutter	6.368.762	2.319.146
Udbetalt udbytte	-6.000.000	-2.500.000
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>	<b>1.336.192</b>	<b>972.617</b>
<b>Ændringer i likvider</b>	<b>5.973.501</b>	<b>2.135.454</b>
Likvider, primo	6.615.212	4.479.758
<b>Likvider, ultimo</b>	<b>12.588.713</b>	<b>6.615.212</b>



## Noter

	2015	2014
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	5.965.025	6.065.932
Pensioner	94.287	93.882
Omkostninger til social sikring	170.520	165.492
	<b>6.229.832</b>	<b>6.325.306</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	20	19
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	3.910.980	3.652.424
	<b>3.910.980</b>	<b>3.652.424</b>
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	2.877.105	1.930.782
	<b>2.877.105</b>	<b>1.930.782</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.801.134	2.441.792
Regulering udskudt skat	90.794	-37.210
	<b>1.891.928</b>	<b>2.404.582</b>
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	34.768.747	31.029.695
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	278.170	3.739.052
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>35.046.917</b>	<b>34.768.747</b>
Af- og nedskrivninger primo	-8.860.849	-7.836.106
Årets afskrivninger	-1.046.658	-1.024.743
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-9.907.507</b>	<b>-8.860.849</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>25.139.410</b>	<b>25.907.898</b>
<b>6. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	34.057.737	33.217.245
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	4.260.373	840.492
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>38.318.110</b>	<b>34.057.737</b>
Af- og nedskrivninger primo	-32.470.408	-31.489.127
Årets afskrivninger	-1.297.202	-981.281
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-33.767.610</b>	<b>-32.470.408</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.550.500</b>	<b>1.587.329</b>

## Noter

	2015	2014
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	1.329.883	1.271.175
Ændring som følge af valutakursregulering	62.786	58.707
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.392.669</b>	<b>1.329.882</b>
Dagsværdireguleringer primo	3.198.821	2.762.409
Ændring som følge af praksisændring	116.021	37.606
Ændring som følge af valutakursregulering	32.384	-47.230
Årets reguleringer	84.855	483.641
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>3.432.081</b>	<b>3.236.426</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.824.750</b>	<b>4.566.308</b>

I årets reguleringer indgår overførsel af negativ egenkapital i datterselskab, som er modregnet i debitorer med kr. 116.021.

**8. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder***Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Omnicon GmbH	Tyskland	100,00	1.708.242	-142.819
Omnicon Norge AS	Norge	100,00	114.692	150.147
Omnicon Trading Co., Ltd	Kina	100,00	885.915	36.185
Omnicon Pigments SRL	Rumænien	90,00	-128.912	-194.537
Omnicon Spólka z.o.o	Polen	80,00	2.644.871	270.531
			<b>5.224.808</b>	<b>119.507</b>

*Associerede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Zhejiang United Pigment Co., Ltd	Kina	35,00	43.142.961	10.082.118
OTE Surface Protection GmbH	Tyskland	50,00	1.164.885	283.144
			<b>44.307.846</b>	<b>10.365.262</b>

**9. Kapitalandele i associerede virksomheder**

Kostpris primo	7.905.596	7.239.597
Ændring som følge af valutakursregulering	1.487.311	1.196.480
Tilgang i årets løb	93.045	93.253
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.485.952</b>	<b>8.529.330</b>
Dagsværdireguleringer primo	3.793.040	1.397.644
Ændring som følge af valutakursregulering	-1.266.826	-432.198
Årets reguleringer	3.670.313	2.827.594
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>6.196.527</b>	<b>3.793.040</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>15.682.479</b>	<b>12.322.370</b>

## Noter

2015

2014

**10. Varebeholdninger**

Varebeholdninger er opgjort således:

Råvarer og hjælpematerialer	20.656.665	20.938.295
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>20.656.665</b>	<b>20.938.295</b>

**11. Periodeafgrænsningsposter**

Forudbetaling af omkostninger	351.107	166.922
Forudbetaling for køb af driftsmidler og maskiner	0	238.085
<b>Saldo ultimo</b>	<b>351.107</b>	<b>405.007</b>

**12. Egenkapitalopgørelse**

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte
Egenkapital primo	500.000	7.471.288	22.979.466	6.000.000
Udbetalt udbytte fra sidste år				-6.000.000
Forslag til årets resultatdisponering		0	-1.212.824	8.100.000
Valutakursregulering tilknyttede og associerede selskaber			315.655	
	<b>500.000</b>	<b>7.471.288</b>	<b>22.082.297</b>	<b>8.100.000</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

**13. Hensættelser til udskudt skat**

Hensættelse til udskudt skat	1.335.636	1.244.842
<b>Saldo ultimo</b>	<b>1.335.636</b>	<b>1.244.842</b>

**14. Langfristede gældsforpligtelser**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	12.666.010	950.060	9.221.500
	<b>12.666.010</b>	<b>950.060</b>	<b>9.221.500</b>

**15. Ejerskab**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller mindst 5 % og over 100.000 kr. af aktiekapitalen på kr. 500.000:

Embethor GmbH, Heideiland 20, D24976 Handewitt, Schlesvig-Holstein, Tyskland  
Steen Hougaard Kristensen, Erhvervsparken 3, Ø. Bjerregrav, 8920 Randers NV

## Noter

2015

2014

### 16. Nærtstående parter

Hovedaktionær er:

Embethor GmbH  
Heideland 20  
D24976 Handewitt, Schlesvig-Holstein  
Tyskland

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter som ikke er indgået på normale markedsvilkår.

### 17. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

### 18. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, stort kr. 13.616.070 er der givet pant, kr. 19.268.000 i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør kr. 25.139.410.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve og skadesløsbreve på i alt kr. 6.600.000, der giver pant i ovennævnte grunde og bygninger. Der er endvidere udstedt løsøre skadesløsbrev med pant i driftsinventar/materiel kr. 2.000.000. Ejerpantebrevene og skadesløsbrevene er deponeret til sikkerhed for kreditinstitutter.

Der er afgivet pantsætningsforbud i simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og materiel, drivmidler og andre hjælpstoffer samt immaterielle rettigheder.

Selskabets bankforbindelse har afgivet garanti, NOK 150.000 overfor myndighederne i Norge vedrørende datterselskabs momsregistrering i Norge.

Selskabet har afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution overfor Omnicon GmbH samt garantier for Omnicon Sp.z.o.o PLN 250.000.